
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Euroškola Strakonice, střední odborná škola, s. r. o.
Husova 361, 386 01 Strakonice

Identifikátor: 600 008 738
Zřizovatel: ESO, Euroškola , s. r. o.
Na Moráni 3/360, 120 00 Praha 2

Školský úřad Strakonice
Velké náměstí 216, 386 01 Strakonice

Termín konání orientační inspekce: 16. září 1999

Čj. 071 2163/99-3401  
Signatura mg6ft301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Termíny opravných maturitních zkoušek stanovil ředitel školy na 3. a 16. září. V den inspekce 
konalo 5 žáků celou maturitní zkoušku. Čtyři ukončili poslední ročník čtyřletého denního 
studia oboru 63-99-6/24 Podnikové hospodaření se zaměřením podnikatelsko ekonomickým 
a jeden pětiletého denního studia oboru 63-19-3, 6 Hotelová škola, čímž splnili podmínku pro 
vykonání maturitní zkoušky. Skladbu maturitní zkoušky obou oborů stanovil ředitel školy 
v souladu s § 11 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích. Volitelnými předměty byly anglický nebo německý jazyk. 
Teoretická zkouška z odborných předmětů byla u oboru 63-99-6/24 členěna na dvě samostatně 
klasifikované zkoušky z předmětů Podniková ekonomika a Účetnictví, u oboru 63-19-3, 6 
měla tato zkouška dvě části zahrnující témata z předmětů Hotelový provoz, Management 
cestovního ruchu, Management hotelů, Účetnictví a Ekonomika.
Pro jednotlivé zkoušky bylo stanoveno 25 - 30 témat, z nichž si žáci před komisí losovali. 
Zkoušky probíhaly podle časového rozvrhu, ve kterém byl stanoven čas na přípravu i vlastní 
zkoušku. Časové intervaly byly dodrženy, jejich délka byla v souladu s § 11 odst. 4 výše 
citované vyhlášky. Zkouška probíhala ve vyhovujícím prostředí.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Opravnou maturitní zkoušku složili úspěšně všichni žáci, kteří ji konali. O klasifikaci 
rozhodovali členové zkušební komise hlasováním, známku navrhoval zkoušející. Klasifikace 
byla objektivní a odpovídala znalostem žáků. Celkové hodnocení zkoušky provedla zkušební 
komise v souladu s § 20 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích. Předseda zkušební komise oznámil žákům výsledky v den, kdy 
byly zkoušky ukončeny.

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy. Další členy komise jmenoval  tak, jak stanoví 
§ 22 a 23 zmíněné vyhlášky.  V činnosti  komise nebyly v době inspekce zjištěny závady.

Dokumentace zkoušky
Dokumentace maturitní zkoušky byla úplná, vedená na předepsaných tiskopisech. Všechny 
dokumenty byly inspekci k dispozici, včetně písemných prací z českého jazyka a prací, které 
žáci vypracovávali jako praktickou zkoušku z odborných předmětů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol,
 třídní výkazy žáků, kteří ukončili poslední ročník studia ve školním roce 1998/99,
 protokoly o maturitní zkoušce,
 písemné maturitní práce žáků,
 vzor vysvědčení o maturitní zkoušce.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Maturitní zkouška je ve škole koncipována tak, že se v jejím průběhu zjistí, jak si žáci 
osvojili vědomosti a dovednosti v rozsahu učiva stanoveného učebními plány a učebními 
osnovami. Prověřila tak jejich připravenost pro výkon povolání nebo pro další studium. 
Organizace zkoušky, klasifikace a hodnocení, jmenování  a činnost zkušební komise byly 
v den inspekce v souladu s ustanoveními vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Ve vedení dokumentace nebyly 
shledány závady.
V průběhu opravných maturitních zkoušek byly dodrženy všechny související obecně 
závazné právní předpisy. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Lidmila Schleissová Mgr. Lidmila Schleissová v. r.

V Českých Budějovicích dne 29. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 30. 9. 1999

Razítko

Ředitel školy: Mgr. Petr Hrnčíř Mgr. Petr Hrnčíř v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Strakonice, Velké 
náměstí 216, PSČ 386 01

1999-10-18 2298/99

Zřizovatel: ESO, Euroškola , s. r.o. 1999-10-18 2299/99
Na Moráni 3/360, 120 00 Praha 2

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




